
Årsberetning fra bestyrelsen i Risskov Dagtilbud, bestyrelsesåret 2023/2024 

 

Fysiske rammer og struktur 

Bestyrelsen har i løbet af året har haft glæde af at besøge flere af afdelingerne i Risskov dagtilbud, hvilket både 
har givet indsigt i hverdagen i den enkelte institution, samt sparring om f.eks. zoneopdelte læringsmiljøer. 
Samarbejdet med vores nye dagtilbudsleder, Marianne Brøndum Svenningsen, som startede i foråret 2023, er 
nu velforankret og Marianne er blevet taget godt imod såvel i bestyrelsen som rundt om i alle afdelinger. 
Marianne har indført en ny notatstruktur, således der forud for ethvert bestyrelsesmøde deles et notat med 
information om, hvad der rør sig i dagtilbuddet. Ønsket med notatet er mere effektiv mødetid, og det har vist sig 
som værende et rigtig godt redskab for bestyrelsen. 

Tilsyn og ressourcegrupper 

En opgave der ressourcemæssigt har fyldt meget i dagtilbuddet dette er år, er de interne og eksterne tilsyn i 
afdelingerne. Halvdelen af tilsynene skal i år foregå internt, hvorfor flere af de pædagogiske ledere samt 
dagtilbudsleder skulle uddannes i dette og efterfølgende udføre tilsyn. Efter alle tilsyn, såvel eksterne som 
interne, afholdes der tilsynsmøder med relevant personale samt en forældrerådsrepræsentant. Processen med 
tilsyn i alle afdelinger er forsat i gang – og vi forventer at tilsynene giver mulighed for gode reflektioner, samt 
opmærksomhed på områder, der kan gøres endnu bedre. 

Ressourcegrupperne, som fungerer på tværs af dagtilbuddet, har været i fokus på årets læringssamtale, samt 
på dagsordenerne for bestyrelsesmøderne. På bestyrelsesmøderne har vi haft besøg fra skolegruppen, 
sproggruppen samt dagtilbuddets specialpædagog. Disse besøg har givet bestyrelsen værdifuld indsigt i 
arbejdet med ressourcegrupperne og det specialpædagogiske arbejde, samt øget fokus på vigtigheden af 
sparring på tværs af afdelingerne.  

Pasningsgarantiordning og fællespasning 

Aarhus kommune skulle i år fastlægge en ny permanent pasningsgarantiordning, efter at have haft suspension 
til at anvende en midlertidig ordning. Bestyrelsen indsendte i denne forbindelse et høringssvar, hvori vi 
tilkendegav vores klare ønske om færrest mulige forringelser på børn og unge området, samt pegede på den 
model, der i vores optik forringer vilkårene mindst muligt for børn, forældre og institutioner.  Modellen 
bestyrelsen pegede på blev vedtaget, og trådte i kraft per 1. april 2024. 

Fællesspasningen i Risskov dagtilbuddet er igen i år løbende blevet evalueret, for at sikre at 
ressourceplanlægningen kommer børnene bedst muligt til gavn. Det er forsat vigtigt at forældre er 
opmærksomme på vigtigheden i at framelde fællespasningen, såfremt dette bliver relevant for det enkelte barn, 
således der ikke spildes unødige ressourcer.  

Året der gik I Risskov Dagtilbud 

Dagtilbudsbestyrelsen arbejder altid for at sikre, at alle børn i Risskov dagtilbud har de bedst mulige rammer for 
en god hverdag. Nu hvor bestyrelsesåret går på held og et nyt år begynder, kan vi se tilbage på et år med en sund 
økonomi i dagtilbuddet, et stabilt børnetal, samt nyåbnede stuer i såvel Damhuset som i Idrætsbørnehuset 
Hoppeland. Endvidere er der i år blevet etableret musiklegepladser i alle afdelinger, hvilket har skabt en fælles 
opkvalificering af alle legepladser, og de danner nu ramme for, at der også udendørs kan arbejdes med musiske 
læringsmiljøer.  
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